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Budapest Józsefvárosi onkoľmá nyzat
|Ĺ-EPYKénviselő.testii |ete számára

Tisztelt Képviselő-testĺilet!

A kcjzoktatásľól szóló 1993. évi LXXX. tĺirvény (továbbiakban: közoktatási tĺiľvény) l02.$
(f)bekezdés c) pontja szerint a fenntaľtó meghatźlrozza az adott tanítási évben az iskolában
indítható osztályok, napközis csoportok szátmát, továbbá engedé|yezi a maximális létszámtól
való eltéľést.

A Losonci Téľi Általĺĺnos Iskola, a Molnar Ferenc Magyaľ-Angol Két Tanítási Nyelvtí
Általános Iskola és a Vajda Péter Ének-zenęi Általanos és Sportiskola intézményvezetoi
kérelmet nyújtottak be arľa vonatkozóan, hogy Budapest Józsefváros Önkormányzatźnak
Képviselő-testĹilete - mint fenntartó - engedélyęZze a maximális osńáIy|étszrímtól való
eltérést a 20|212013. tanítási évľe.

Az igazgatók a kérésüket a 2012 áprilisában |ezaj|ott iskolai beiratkozás |étszámaďataival és a
sajátos nevelési igényrĺ gyeľmekek integľált fejlesztéséveItźtmasztották a|á, melynek adatait a
következő táb|źzatb an fo slaltuk ö s sze.
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Előterjesztő: Sántha Péterné alpolgáľmesteľ

A képviselő{estiileti tilés időpontj a:2}I2.július 19. . sz. napirend

Tárgy: Javaslat ktitelező őraszám csökkentésre és az iskolák maximális osztźiylétszálm
túllépésének eneedélv ezésére

A napirendet nví|tlzźrt ülésen kell tárgyalni, a đöntés elfogadásahoz ewszerűlminősített
szav azattobb sé g s zĹiksé ge s.
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Váľosgazdálkodási és Pénziigyi Bizottság véleményezi

Humánszolgáltatási Bizottság véleményezi X
Határ ozati iav as|at a bizottság' számtr a:

A Humánszolgáltatási Bizottság javasolja a Képviselő-testületnek aze|óterjesztés megtárgya|ását,



intézmény
megnevezése

osztály
csopoľt

megjeltilése

az osztá|y,
csoport

tényleges
|étszáma

a közokt. tv.3. sz.
melléklete II.3. pont
szeľint számítandó'

fő

(kettő-háľom)

számított
|étszálm

eltéľés a
maximális
|étszámtó]

(fő)

Molnár Ferenc
Magyaľ-Angol
Két Tanítási

Nyelvű
Altalános

Iskola

I.a
1.b
1.c
4.b

26
28
27
2I

I
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1
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0
0
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28
28
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2
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Losonci Téri
Attalános

Iskola

2.a
2.c
2.đ
3.a
3.b
3.c
4.c

22
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0
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Vajda Péter
Enek-zenei
Általános és
Spoľtiskola

3.t
3.2
4.s
4.t
4.2
5.t

28
26
25
25
22
28

0
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5
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A fenti táblázatbőI |áthatő, hogy a Vajda Iskola harmadik évfolyamán, valamint a Losonci
Iskola második évfolyamán magasak a szźlmított létszámok. Tekintettel aľra, hogy tanulói
létszámok anytr folyaman mégvźlltozhatnak, javaslom, hogy a fenntaľtó engedé|yezze akét
intézmény adott évfo l y amźnak valamenny i o sńá|y źhan a m axim áIís létszám túl l épé s ét.

A fenntaľtónak hatásköľe gyakorlásánál figyelembe kell vennie a kcizoktatási törvény 3.

szźtm:ú mellékletét, mely rendelkezik az iskolai maximális létszźlmĺőI és az engeđé|yezhető
|étszámhataľokĺól.

Aközoktatási töľvény 3. sz. melléklete szeľĺnti maximálĺs létszámok, és az
enge délye zf,lető létsz ámhatáľok

maximális
létszám

II. ľész 7. vont [I. rész 8. pont
+ 20 o/o +10o/"* +10o/o**

1-4. évfolvamon 26 31 34 28
5-8. évfolvamon 30 36 39 33

*ha az éufolyamon legfeljebb kettő osztály m{ikódik
**ha az éufolyamon kettőnél tôbb osztály műkodik

Az iskolai osztályok |étszttmźnakkialakításanál a közoktatási törvény 3. számumellékletének
I. részét és a II. rész 3. pontját kell iranyadónak tekinteni, mely előíľja a |étszźnlhatźrokat,
illetve meghatźtrozza, hogy a sajátos nevelési igényú vagy a beilleszkedési, tanulási,
magatartási nehézséggel küzdő gyermekek közül kit kęll kettőnek, háľomnak számítaĺi.



A közoktatási ttirvény 3. sz. mellékletének II. rész 7. pontja szęrint az iskolai osztźiyra
megállapított maximális létszámot legfeljebb húsz szźľ;aléhkal átlépheti a tanítási év
indításanál,ha az iskolában az adott évfolyamon legfeljebb két iskolai osńá|y indul; tovttbbá
függetlenüI az iĺdított osztályok számátő|, akkoľ is, ha a tanítási év során új tanuló átvétele,

felvétele miatt indokolt.

A Molnar Iskolában a 20l2l20|3-as tanévben a negyedik évfolyamon kettő osztály indul,
ezértazengedéLyezhető (legfeIjebb20%) osztźůylétszźtma4. b tekintetében 31 fo.

A közoktatási t<irvény 3. sz. mellékletének II. rész 8. pontja éľtelmében a t<irvényben

meghatfuozott maximális létszám, illetve a II. tész 7. poĺtjában meghatźrozottak szerint
számítoÍ|maximális \étszźtm tiz szźlzalékkal túlléphető, ha az oktatásszervezési okok miatt
indokolt, továbbá az intézkędéssel az iskolaszék' iskolai szülői szęrvezet és az iskolai
diákcinkorm ány zat e gyetéľt.

A Molnaľ Iskolában (4. évfolyam kivételével), a Losonci Iskolában, valamint a Vajda
Iskolában a 20l2l20l3-as tanévbęn a maximális létszám túllépésének engedélyezése olyan
évfolyamokat érint, ahol kettőnél több osztá|y indul, ezért a fenntaľtó 10%-os túllépést
engedéIyezheti a jogszabáIyi előírás értelmében. (I-4.évfolyamon 28 fo;5-8 évfolyamon: 33

fő)
A szakéľtői véleméĺľryel, szakvéleménnyel rendelkező tanulók habilitációs, rehabilitációs
tanőraí foglalkozáson, illetve egyéni foglalkozáson vesznek részt a hźltrźlnyok leküzdése
érdekében.
A Képviselő-testÍilet hatásköľe a közoktatásról szóló 1993. évi LxXx. törvény 102.$ (2)

bekezdés c) pontjában foglaltakon alapul, mely szerint a fenntaľtó eĺgedé|yezi a maximális
létszámtól való eltérést.

Az intézmények beszerezték a jogszabá|yban előírt egyetéľtő nyilatkozatokat.
A maximális létszám túllépésének engedélyezése pénzngyi ťedezetet nem igényel.

Budapest Józsefuarosi onkormányzat Képviselő-testiilete a I32l20I2. (IV.19.) szźlmu
hatátozatának 2. pontjában döntott aruő| hogy a Molnaľ Ferenc Magyar-Angol Két Tanítási
Nyelvú Általrános Iskola igazgatőjźnakkoza|ka|mazohtijogviszonyát 2012. decęmber 19-ével
felmentéssel megsziinteti, és 2012. junius 6-tól 2012. decembeľ |9-ig mentesíti a
munkavégzés alól a kĺjzalkalmazot1ak jogáIlásáről szóló |992. évi XXXIII. törvény 30.$ (1)

b) és 33.$ (1) bekezdés, (2) bekezdés Í) pontja, (3) bekezdésében foglaltak a|apjáĺ.

Az intézményvezętői feladatokat az igazgatő felmentési ideje a|att az általános
igazgatőhelyettes |átjae| az iskolai sZMsZ a|apján.
Az intézmény zökkenőmentes működése érdekében javaslom, hogy a Molnaľ Ferenc
Által.ános Iskola általános ígazgatőhelyettes k<jtelező ótaszélma a helyettesítés idejéľe, 2012,

szeptembeľ l-től december 19-ig a jogszabá|yban előírt 8 fualhétrőI 4 őralhétre változzoĺ,
mely me g e gy ezik az igazgatőľa vonatkozó kötelező őr aszámma|.

A közoktatásról szóló 1993. évi LXXX. törvény 1. számű mellékletének harmadik rész II. 5.

pontja a|apján a pedagógus, vezető katelező óraszáma a fenntartó egłetértésével
csokkenthető, ha az ehhez szülĺséges fedezetet, a fenntartó t\bblerkaltségvetési támogatás
néĺkül vag/ a nevelési-olĺtatósi intézmény saját forrósaiból biztosítja. A k<jtelező óra
cscjkkentésének fedez ete az iskola kĺiltsé gvetésében biztosított.

Kéremaza|ábbihatározati javaslatelfogadását'



Határozati javaslat

A Képviselő-testiilet úgy dönt, hogy:

1. engedélyezi a táblázatban szereplő iskolak tekintętében a maximális létszámtól való
eltérést af0I2l2013-as tanítási év indítástnźů az alábbiak szeńnt:

intézmény
megnevezése

osztá|y
megieltilése

az osztá|y
tényleges
|étszáma

ífő)

számított
|étszálm

(fő)

engedélyezett
|étszám

(fő)

Molnaľ Ferenc Magyar-
Ansol Két Tanítási
Nyelvú Altalános

Iskola

I.a
1.b
1.c
4.b

26
28
27
2T

2l
28
28
31

f8
28
28
31

Losonci Téri Altalános
Iskola

2.a
f.b
2.c
2.d
3.a
3.b
3.c
4.c

22
2I
fI
T9

2I
2I
20
20

28
f4
27
f8
28
28
27
27

28
28
28
28
28
28
28
28

VajdaPéter Enek-zęnęi
Altalános és
Spoľtiskola

3.t
3.s
3.2
4.s
4.t
4.2
5.t

28
z5
26
25
25
22
28

28
24
27
28
28
27
JJ

28
28
28
28
28
28
33

A 1. pontban szeľeplő maximális osztá|y|étszám tullépésének oktatásszervezési indoka:
évľől-évre egyre több gyermek rendelkezik olyan szakvéleménnyel, amely a|apján az
o sztá|y |étszámźlb a kette s, i l l etve hármas szot zőv aI s zámítandó be.
Pedagógiai szempontból nem taľtjuk indokoltnak az osńźiybontást, mivel a kialakult
közci ssé gek me gbontás a egy éb nevelési problémákat vethet fel.
A Molnaľ Feľenc Magyaľ-Angol Két Tanítási Nyelviĺ Altalrínos Iskolában a két tanítási
nyelvĺĺ oktatás igénye, a Yajđa Péter Enek-zeneí Altalanos és Sportiskolában pedig a
párhuzanos osĺálytól eltérő emelt szillĺl képzés indokolja a maximális osztálylétszźm
tullépését.
Budapest Józsefuáľosi onkormányzat jelenlegi költségvetése nem teszi lehetóvé az
osztálybontást, illetve további osztályok indítása aúnylalanul alacsony osńźiylétszámokat
eredménye zne az érintett évfolyamokon.

a Molnár Feľenc Magyaľ-Angol Két Tanítási Nyelvtí Általános Iskola általĺĺnos
ígazgatőhelyettesének akotelezó őraszámtń2012. szeptember 1-től decembeĺ 19-ig heti 4
őrábanhatátozzameg.
A kcitelező őraszám csökkentésének fedezete azintézmény költségvetésében biztosított.

2.

J.



x'elelős : polgármester
Hatáľidő: 20|2. augusztus 31.

A diĺntés vógľchajtását végző
Intézményfeliigyeleti Iroda

Budapest, 20l2.jú1ius 5.
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